
徳看協 第 308 号 

令和 5 年 9 月 14 日 

会員代表者様及び 

会 員 各 位 

公益社団法人徳島県看護協会 

会長  森  恭子 

 

 

第 39回 徳島県看護学会 開催について（お知らせ） 

 

時下、ますます皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記学会を下記のとおり開催いたします。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加くださいますよう、ご案内いたします。 

 

記 

 

１ 開催日時： 令和５年１２月９日（土） 8：40～13：00 （受付開始 8：00） 

２ 開催場所： 徳島大学  大塚講堂 

３ 参加対象： すべての看護職・看護学生 

４ プログラム （予定） 

 

第一会場：１階 大ホール 

口演発表 

第二会場：２階 小ホール１～２ 

示説発表 

8：00～       開場、受付開始 

8：30～       オリエンテーション 

8：40～       開会式 

8：50～ 9：40   第１群発表（４席） 

9：40～10：00   休憩 

10：00～10：40  第２群発表（４席） 

 

＊口演発表は１席につき10分の予定で 

進行します。 

約8分の発表と、その後2分の質疑応答 

を予定しています。 

8 
8 
10：00～10：40   第３群発表（３席） 

 

＊示説発表は１席につき10分の予定で 

進行します。 

約5分の発表と、その後5分の質疑応答 

を予定しています。 

２階 ホワイエ 

インフォメーションブース 

11：00～12：30   第一会場：１階 大ホール 

「疲弊せず、ご機嫌に仕事に取り組むための心の整え方」 

ヒューマンハピネス株式会社  代表取締役  上谷 実礼 

 

＊インフォメーションブースの参加は、別紙（募集要項）をご確認ください。 

 

 

 

 

 



５ 参加の申込み 

１）一般参加者は、各施設でお取り纏めのうえ、別紙「第 39 回 徳島県看護学会 申込用紙：

一般参加・共同研究者用」（用紙は複写・ダウンロード可）よりお申込みください。 

郵送・ＦＡＸともに受付いたします。 

発表者・座長・学会協力員の申込みは別です。 

 参加費（集録込み） 

会 員 2,000円 

非 会 員 6,000円 

看護学生 無料、集録購入は  1,000円 

２）参加せず、集録のみ希望される方は、申込欄の「集録のみ」にご記入ください。 

（１冊： 会員 1,000円  非会員 3,000円） 

３）共同研究者は、「申込用紙：一般参加・共同研究者用」よりお申込みください。 

４）発表者・座長・学会協力員の方には、別途、申込用紙を郵送いたします。 

５）申込み先   〒770-0003 徳島市北田宮１丁目３２９－１８  徳島県看護協会 学会担当 

TEL 088-631-5544   FAX 088-632-1084 

６）締切日     令和５年１０月２０日（金）１５時必着 

６ 参加費等の払込 

１）参加費（集録込み）および集録代は、郵便局の払込取扱票にて、お振込ください（別途手数料が

必要です）。 

２）振込取扱票にご記入ください。 

口座番号： ０１６３０－７－１６１５５ 

加入者名： 公益社団法人徳島県看護協会 

通信欄： 記入例のとおり 

< 記入例 > 

＊第39回 徳島県看護学会参加 （集録込み） 会  員 

（集録込み） 非 会 員 

（集 録 なし） 看護学生 

    人×2,000円=     

    人×6,000円=     

    人×無料 

＊集録のみ申込 会員・看護学生 

非 会 員 

    人×1,000円=     

    人×3,000円=     

３）参加費振込締切日     令和５年１１月１日（水） 

７ 領収証 

１）払込取扱票の「受領証」を領収証といたします。 

２）別に領収証が必要な場合は、通信欄に領収証必要とご記入ください。納入確認後、領収証を

作成し、集録に同封いたします。 

３）納入された参加費等は、原則、払い戻しいたしませんので、ご了承ください。 

８ 集録の発送 

１）締切り期日後、代金納入を確認のうえ集録を送付いたします。 

２）郵便払込の入金確認は、１週間程かかります。確実に早く、お届けいたしますので、締切り

期日は厳守してください。 

３）集録のみ申込まれた方は、集録に受講参加券は付いておりません。 

９ 駐車場 

徳島大学病院内立体駐車場をご利用ください。 

学会終了時、受付に駐車券を提示し、100円券を受け取ってください。 

＊100円のみ自己負担でお願いします。 


